令和５年５月 12日

関東地区聾教育研究会

関係各位
                           関東地区聾教育研究会
                                                 会 長  庄司 達夫

                                               筑波大学附属聴覚特別支援学校
                                                   校 長  西垣 昌欣

令和５年度 関東地区聾教育研究会「聾教育実践研修会」のお知らせ

 新緑の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度も「聾教育実践研修会」を下記の要領で実施いたします。貴校職員の参加

につきましてご高配いただきますようお願い申し上げます。

記

１．会  期  令和５年６月 22日(木)～23日(金)

２．会  場  筑波大学附属聴覚特別支援学校

３．主  題  聴覚障害児教育の基礎・基本を理解し、聴覚障害児教育の可能性を知

る。

４．主  催  関東地区聾教育研究会

５．主 管 校  筑波大学附属聴覚特別支援学校

６．日  程  ①６月 22日(木) 講義等（オンライン開催）     【別紙１】参照

        ②６月 23日(金) 公開授業及び授業研究会・情報交換会

（参加者参集による開催）   【別紙２】参照

７．参加資格  関東地区聾教育研究会会員のみ

①６月 22日（講義等)につきましては、定員・経験年数等の決まりはあ

りません。

②６月 23日 (公開授業等)につきましては、聾教育経験０、１年の方

(聾教育初任者は０年とする)に限らせていただきます。

８．費  用  参加費 無料

９．申込方法  担当者の方が、希望者を取りまとめ、６月８日（木）までにお申し込み

ください（以下の URLまたは QRコードよりアクセスのうえ、必要事項

をご入力ください）。

URL：https://forms.office.com/r/hkYBzKg65K

QRコード：
【本件担当】筑波大学附属聴覚特別支援学校

教務副主任 深江 健司

電話：０４７－３７１－４３１４（直通）
FAX ：０４７－３７２－６９０８

Email：kyoum-mail@deaf-s.tsukuba.ac.jp